PROGRAMME

SITE SAINT-CHARLES

.15
.30

10. 45

11.00

12.15

Introduction Isabelle FELICI & Marc LENORMAND

PRESIDENCE
Patrick FARGES

DE L’USAGE DES IMAGES

Isabelle FELICI (Montpellier 3) De quelques images féminines et masculines
dans la presse anarchiste

Julie SAUVAGE (Montpellier 3) Spare Rib
PAUSE

PRESIDENCE
Isabelle FELICI

PRATIQUES COLLECTIVES FEMINISTES

Marc LENORMAND (Montpellier 3)Pratiques collectives et verticalité
militante dans Women’s Voice (1972 -1982)

Patrick FARGES (Paris 7) L’apprentissage du collectif féministe: ’exemple
du périodique Courage & Berlin—-Ouest

CAMPUS ROUTE DE MENDE SALLE COR0

14.30

15.45

16.00

17.15

17.45

19.00
20.00

PRESIDENCE
Marc LENORMAND

PRESSE ET LITTERATURE
Silvan CHABAUD (Montpellier 3) Lazarine de Manosque, félibresse rouge

Giorgio SACCHETTI (Roma Tre), Perspectives libertaires sur I’Europe du XX°
siecle : Maria Luisa Berneri (1918-1949), écrivaine et journaliste

PAUSE

PRESIDENCE
Catherine KIRKBY

PRESSE ET EMIGRATION

Bénédicte DESCHAMPS (Paris 7) Dans l’ombre des compagnons: le journalisme
féminin & I’épreuve des périodiques de gauche italo—américains

Chiara GIUGIARO (Montpellier 3) Giorgia Meloni «frere» d’Italie, entre
xénophobie et caricatures

CONCLUSIONS ET DISCUSSION

«ELLES» concert de I’ensemble vocal féminin

BUFFET
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